
نحوه اجرای بند(و) تبصره(۶) قانون بودجه سال ۱۳۹۷ در
مورد تعیین ضریب ارزش افزوده برای برخ از فعالیت ها

در راستای حم بند(و) تبصره(6) قانون بودجه سال 1397 که مقرر م دارد:« سازمان امور مالیات کشور م تواند مالیات بر
اررزش افزوده گروه های از مودیان مشمول قانون مالیات بر ارزش افزوده را با اعمال ضریب کاهش ارزش افزوده فعالیت آن
بخش تعیین نماید. مقررات این بند در خصوص دوره های که مالیات آنها قطع نشده است، جاری خواهد بود. ضریب ارزش
افزوده هر فعالیت با پیشنهاد سازمان امور مالیات کشور به تأیید وزیر امور اقتصادی و دارای م رسد.» و با عنایت به تعیین
ضریب ارزش افزوده برخ فعالیت ها و تأیید آن توسط وزیر محترم امور اقتصادی و دارای، به منظور تریم و حل مشلات
مودیان که قادر به مستندسازی اعتبارات خرید نم باشند و تعامل با آنان و وحدت رویه در اجرای مقررات موارد ذیل جهت

اجرا ابلاغ م گردد:

1- بنا بر اختیار حاصل از بند(و) تبصره(6) قانون بودجه سال 1397 کل کشور، ضریب ارزش افزوده برای فعالیت های مندرج
در جدول ذیل تعیین و به تأیید وزیر محترم امور اقتصادی و دارای رسیده است. بدیه است ضریب مزبور صرفا برای تعیین

مأخذ مشمول مالیات و عوارض ارزش افزوده اشخاص حقیق حاضر در انتهای زنجیره مشمولیت م باشد.

 

 

ضرایب عنوان فعالیت ردیف
شش

درصد(%6) فروشندگان آهن آلات 1

پنج درصد(%5) صاحبان نمایشاه ها و فروشاه های خودرو 2
دو درصد(%2) بنداران و عمده فروشان کارت شارژ و سیم کارت 3

شش
درصد(%6) بنداران و عمده فروشان مواد غذای و آجیل و خشبار 4

هفت
درصد(%7) بنداران و عمده فروشان پوشاک، کیف، کفش و پارچه 5

هفت
درصد(%7) و آرایش داران و عمده فروشان لوازم بهداشتبن 6

هشت
درصد(%8) بنداران و عمده فروشان عین و قطعات و لوازم مربوط 7

شش
درصد(%6)

بنداران و عمده فروشان لوازم و قطعات یدک خودرو، موتور
سیلت ، سه چرخه موتوری و دوچرخه 8

شش
درصد(%6) داران و عمده فروشان لوازم خانبن 9

پنج درصد(%5) بنداران و عمده فروشان رایانه و ماشین های اداری و قطعات
لوازم یدک مربوطه 10

شش
درصد(%6) تریو ال داران و عمده فروشان لوازم برقبن 11

هفت
درصد(%7) و پلاستی داران و عمده فروشان محصولات لاستیبن 12

نه درصد(%9) بنداران و عمده فروشان انواع اسباب بازی 13
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هفت
درصد(%7) بنداران و عمده فروشان انواع ساعت و لوازم یدک مربوطه 14

 

2- در تعیین ضریب ارزش افزوده فعالیت های موضوع بند(1)، مالیات و عوارض ارزش افزوده به عنوان بخش از قسمت
تمام شده کالا منظور شده است، لذا اشخاص مزبور در هنام فروش مجاز به مطالبه و وصول مالیات و عوارض ارزش

افزوده، مازاد بر قیمت فروش نخواهند بود .

3- ضریب ارزش افزوده تعیین شده، برای کلیه دوره های مالیات سال 1397 و ماقبل آن که مالیات و عوارض آن قطع نشده
است جاری خواهد بود.

قطع تذکر: به استناد تبصره(2) ماده 210 قانون مالیات های مستقیم مالیات و عوارض ابرازی مودیان در اظهارنامه تسلیم
محسوب م شود، لذا در صورت که مالیات و عوارض ابرازی مودیان از مالیات و عوارض تعیین شده براساس مفاد این

دستورالعمل بیشتر باشد، مالیات وعوارض ابرازی مودیان که قطع محسوب م شود ملاک عمل خواهد بود .

4- مالیات و عوارض ارزش افزوده آن دسته از فعالان موضوع بند(1) که اقدام به نهداری اسناد و مدارک و اجرای مقررات
مطابق فرآیندهای اجرای تعیین شده در قانون نموده اند و خواهان استفاده از ضریب مزبور نم باشند براساس اسناد و مدارک

با رعایت مقررات موضوع قانون مالیات بر ارزش افزوده تعیین م شود و ضریب مذکور مانع از تعیین مالیات و عوارض
براساس اسناد و مدارک نخواهد بود .

5- مأخذ محاسبه مالیات و عوارض ارزش افزوده و مالیات و عوارض ارزش افزوده مودیان مزبور با توجه به ضریب تعیین
شده به شرح ذیل تعیین م شود:

ضریب × کل فروش مشمول دوره= مأخذ محاسبه مالیات و عوارض ارزش افزوده هر دوره

نرخ مالیات و عوارض× مأخذ مشمول مالیات و عوارض ارزش افزوده هر دوره= مالیات و عوارض ارزش افزوده هر دوره

6- مفاد این دستورالعمل برای کلیه فعالان اقتصادی مشمول ثبت نام موضوع بند(1) این دستورالعمل لازم الاجراء خواهد بود
بنابراین عدم ثبت نام یا عدم تسلیم اظهارنامه و یا تسلیم اظهارنامه کمتر از مالیات و عوارض موضوع بند(و) تبصره 6 قانون

بودجه سال 1397 مانع از اعمال این دستورالعمل برای پرونده های که در راستای بند یادشده مورد رسیدگ قرار مگیرند
نخواهد بود.

7- فعالان موضوع بند(1) کماکان ملف به رعایت سایر تالیف قانون از جمله ارائه اظهارنامه مالیات بر ارزش افزوده هر
دوره، پرداخت مالیات و عوارض و ارائه اسناد ومدارک خواهند بود .

8- فعالان موضوع بند(1) ملف اند در زمان خرید کالا و خدمات مشمول مالیات و عوارض از مودیان مشمول ثبت نام شده
در نظام مالیات بر ارزش افزوده، مالیات و عوارض مطالبه شده را با دریافت صورتحساب و رعایت سایر مقررات به حساب

های مودیان مشمول واریز نمایند.

9- ادارات کل امور مالیات حداکثر مساعدت لازم را در خصوص تقسیط و بخشودگ جرائم با رعایت مفاد مواد (167) و
(191) قانون مالیات های مستقیم اعمال نمایند.

10- مفاد این دستورالعمل برای کلیه مأموران مالیات و مراجع دادرس مالیات تعیین شده در قانون مالیات بر ارزش افزوده



لازم الاجرا م باشد .

محمد مسیح

معاون مالیات بر ارزش افزوده


